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[Heising.] 
som det ærede medlem hr. Tholstrup her 
har givet, bruger betegnelsen ammestue- 
historie. Jeg kan anbefale det ærede medlem 
at sætte sig lidt nærmere ind i forretnings- 
gangen på Københavns rådhus, inden han 
giver sig til at belære andre om, hvordan det 
går for sig dér. Det er nemlig aldeles urig- 
tigt, at forsamlingen på rådhuset har 
anmodet overborgmesteren om at finde frem 
til den rigtige løsning; det havde forsam- 
lingen selv gjort, det havde kommunens 
teknikere gjort. Man havde anmodet over- 
borgmesteren om at føre forhandlinger med 
Østifternes Kreditforening for at få under- 
søgt, om der var mulighed for at nå frem til 
en overenskomst med kreditforeningen med 
hensyn til, hvad der skulle ske med byg- 
ningen. Så meget har overborgmesteren 
fået pålagt, og den opgave har han løst. 

Med hensyn til det ærede medlem hr. 
Ragers ønske om at få at vide, hvornår 
offentligheden har fået besked om det, vil 
jeg sige: mon ikke det ærede medlem kunne 
rette det spørgsmål til dagbladet Politiken 
og undersøge, hvorledes bladet er blevet 
underrettet på en sådan måde, at det gang 
på gang kan fastslå over for offentligheden, 
at som bekendt er rulningen af Østifternes 
Kreditforening opgivet, og man står over for 
nedrivningen? 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Sagens overgang til anden (sidste) behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Heising: Jeg foreslår, at forslaget til 
folketingsbeslutning henvises til et udvalg 
på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

Folketingsmand Kirkegaard har meddelt 
mig, at han ønsker at tage sit her i tinget 
den 25. oktober anmeldte spørgsmål til 
finansministeren tilbage (sp. 514), og at  han 

ønsker til landbrugsministeren at stille 
følgende spørgsmål: 

홢Påtænker landbrugsministeren at 
fremsætte lovforslag til støtte for en. 
fortsat forbedring af landbrugets stald- 
hygiejne?" 
Dette spørgsmål vil blive optaget på 

dagsordenen for tingets førstkommende 
spørgetid. 

Folketingsmand Ninn-Hansen har med- 
delt mig, at han ønsker til finansministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvormed begrunder finansministeren, 
at man ønsker at lægge den 11. alminde- 
lige vurdering til ejendomsskyld til grund 
med hensyn til gaveafgiftsberegninger ved 
handel med fast ejendom, der har fundet 
sted før den første september 1956?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlemmer af folketinget J. M. Pedersen, 
Viggo Stareke og Tholstrup har meddelt 
mig, at de ønsker her i tinget mundtligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om 
statens husholdningsråd. 

I skrivelse af dags dato meddeler folke- 
tingsmand Frode Jakobsen, at han på grund 
af udsendelse i offentligt hverv som delegeret 
til FN fra og med den 2. november d. å. 
er bortrejst i mindst 1 måned, hvorfor han 
anmoder om orlov og om, at hans stedfor- 
træder må blive indkaldt. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 30. oktober kl. 14 med følgende dags- 
orden: 

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til folke- 
tingsmand Kristen Amby. 

2) Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræde- 
ren for folketingsmand Kristen Amby. 

3) Spørgsmål om meddelelse af orlov til folke- 
tingsmand Frode Jakobsen. 

4) Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræde- 
ren for folketingsmand Frode Jakobsen, 


